UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica
Recapitvatio**

Molanus, Johannes

Dvaci, 1616

Die vigesima quarta Iulij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9477

Die vigesima quarta Iulij.

1^o. De sancta Christina mirabili.

*Ex Thoma Cantipratensi, ex informatione
Trudonensis.*

IN Italia, ciuitate Tyro, S. Christinæ virginis. Claruit etiam Christina patria Brustumiensis, cognomento mirabilis, sanctæ memorie virgo, in Hasbania, apud Trudoneuses, Brustumenses, & Losseases. Cuius vita verè admiranda exstat tomo tertio Surij, auctore Thoma de Cantiprato, qui Louanij Supprior fuit apud Prædicatores, circa annum millesimum ducentesimum quinquagesimum, & Suffraganeus episcopi Cameracensis. Obiit virgo in monasterio sanctæ Catherinæ extra muros Trudonenses. Sed post septem annos reliquiæ cum monasterio paulo remotius sunt translatae Mijlen pagum, quem tunc monialibus cum iurisdictione dabant domina Parwetensis.

2^o. Obitus Mathildis, Lombardiae &
Tusciae Ducis, Canussijq; Comitis.

Ex Gigony libris de regno Italiae.

IN Polirone monasterio inter Padum & Larionem, anno 1115. depositio Mathildis potentissimæ matronæ, non solum egregia pietate ac religione omnium & sui & superiorum sæculorum mulierum præstantissimæ, sed etiam publicis operibus, arcibus, pontibus, vijs, templis, monasterijs in Lombardia exstructis, bellisque assiduis protuenda Ecclesiæ auctoritate administratis, singularibus laudibus in perpetuum celebrandæ. Quæ gliscente inter Gregorium & Henricum discordia, Lombardiae Tusciæque diuisionem sancto Petro donauit.

Huius mentionem ingero iu Belgicis scriptis, quia in Belgio primum maritum habuit Godefridum Ducem Bulloensem, quem Sigebertus gibbosum nominat, et si corpore exiguum, tamen animo eximium. Cuius patrem Godefridum Gozolensem, Stephani noni Romani pontificis fratrem,

fratrem, maritum habuit mater Matildis, Beatrix, eiusdem cum filia sua indolis. De eis inter Italiæ historicos nullus copiosus & exactius differuit quam Ioannes Baptista Pigna in historia principum Atestinorum. Iacobus autem Philippus in opere de claris mulieribus scribit Benedictinos in agro Mantuano singulis septimanis processionaliter ad eius tumulum accedere, & in memoriam beneficiorum eximiorum exsequias venerabiliter celebrare.

Cap. 145.

Vigesima quinta Iulij.

1^o. *De beato Ioanne Agno, episc. Leodiensi.*

Ex chronicis Leodiens. quibusdam aliunde additis.

HVy, obitus beati Ioannis, Traiectensis ecclesiæ episcopi. Is re & cognomine Agnus, beati Amandi prædecessor, hæreditatem suam reliquit oratorio sanctorum martyrum Cosmae & Damiani, quod est in castro Hoyensi. Quo in loco etiam reliquias eius leuavit Ioannes, secundus eius nominis Leodiensis episcopus, anno millesimo ducentesimo trigesimo, easque recondidit in prædictorum martyrum altari.

Natalem quarundam ecclesiarum Martyrologia ponunt octavo Calendas Augusti. Qui tamen in Hoyensi castro non celebratur. Traiectenses autem omnium episcoporum suorum memoriam faciunt, die sexta Februarij.

Notat etiam Libertus Houthem, poma quæ vulgo sancti Ioannis dicuntur, ab hoc episcopo nomine habere. Quod se accepisse ex antiquissimo quodam manu scripto codice mihi per literas significauit.

Die vigesima sexta Iulij.

1^o. *De sancto Iorio episcopo.*

Ex ipsius quæ contulit Iacobus Frenchus, Bethuniensis, sacra Theologia Baccalaureus.

BEThuniæ, natalis beati IORII peregrini, qui montis Sina episcopatum tenuit. Cuius festum in choro Canonorum sancti Bartolomei